âmara crifunicipal de Carígüi
Estado de São Paulo

1 ei / 2 %•s
REQUERIMENTO N° -

Pedido de retirada de tramitação do PROJETO DE LEI N°

24/2023 — ESTABELECE MEDIDAS DE PROTEÇÃO AO DIREITO DOS

ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES, E DO

ENSINO FUNDAMENTAL, 1° AO 5° ANO, AO APRENDIZADO DA LÍNGUA

PORTUGUESA DE ACORDO COM A NORMA CULTA E ORIENTAÇÕES LEGAIS DE

ENSINO, NA FORMA QUE MENCIONA.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência a retirada de tramitação do PROJETO DE

LEI N° 24/2023 — ESTABELECE MEDIDAS DE PROTEÇÃO AO DIREITO DOS

ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES, E DO

ENSINO FUNDAMENTAL, 1° AO 50 ANO, AO APRENDIZADO DA LÍNGUA

PORTUGUESA DE ACORDO COM A NORMA CULTA E ORIENTAÇÕES LEGAIS DE

ENSINO, NA FORMA QUE MENCIONA.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 7 de março de 2023.

S ANTONIO SANTOS,
VEREADOR

C.: